


Opakování –
formování prvních evropských států

DUM č. 12



Sv. Vojtěch byl:

a) Slavníkovec

b) Přemyslovec

c) Hun

Další otázka

Otázka č. 2



Sv. Cyril a sv. Metoděj vytvořili písmo:

a) hlaholici

b) staročeštinu

c) latinku

Další otázka

Otázka č.  3



1453 dobyli Cařihrad:

a) křižáci

b) Španělé

c) Turci

Další otázka

Otázka č.  4



Mezi východní Slovany nepatří:

a) Ukrajinci

b) Češi

c) Bělorusové

Další otázka

Otázka č.  4



Vůdce Hunů se jmenoval:

a) Attila

b) Karel Martel

c) Přemysl Otakar II.

Další otázka

Otázka č.  5



NIKÁ! je v překladu:

a) prohraješ!

b) zvítězíš!

c) zemřeš!

Další otázka

Otázka č.  6



Franská kronika, ve které je popsán 
Sámo, se jmenuje:

a) Nestorova

b) Dalimilova

c) Fredegarova

Další otázka

Otázka č. 7 



Nejstarší česká kronika byla napsána:

a) Dalimilem

b) sv. Václavem

c) Kosmasem

Další otázka

Otázka č.  8



Nejstarší česky psaná kronika se 
jmenuje:

a) Kosmova

b) Dalimilova

c) Jiráskova

Další otázka

Otázka č.  9



Západní Slované jsou:

a) Češi

b) Srbové

c) Rusové

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




